
Porträtt	av	ett	barn	

	

I	augusti	2020	fick	jag	överraskande	ett	vadderat	kuvert	i	brevlådan	med	en	
liten	blyertsteckning,	som	föreställer	ett	barnansikte.	Den	är	otroligt	fint	
framställd.	Det	syns	att	ett	proffs	har	hållit	i	ritstiftet.	Teckningen	är	inramad	
och	på	baksidan	står	det	Carl	Staaff.	När	jag	lossade	baksidan	stod	det	på	
baksidan	av	själva	teckningen:	kapt.	Staaff	10mm	mhg,	vilket	jag	tolkar	som	
ramaffärens	notering,	när	inramningen	beställdes.	Ramen	är	tillverkad	i	
mahogny.	Teckningen	är	inte	signerad.	Noteringen	Carl	Staaff	har	säkerligen	
gjorts	av	ägaren	sedan	inramningen	var	klar.		

Med	tavlan	följde	ett	brev	från	en	kvinna	i	Nordmaling.	Hon	skriver	att	hennes	
mamma	med	sambo	under	många	år	haft	en	loppisaffär	med	gammalt	och	
nytt,	vilken	sålts/avvecklats.	Dottern	tog	hand	om	den	lilla	tavlan	och	har	haft	
den	liggande	i	en	låda.	Nu	fick	hon	för	sig	att	googla	på	namnet	Carl	Staaff	och	



kom	till	vår	hemsida,	som	hon	fann	mycket	intressant	och	där	hon	hittade	mitt	
namn.	Mamman	gjorde	på	sin	tid	inköpsresor	i	regionen,	bl	a	till	Sundsvall,	
varför	dottern	tänkte	att	jag	som	bor	i	området	kanske	hade	kunskap	
om/intresse	av	tavlan.	

Teckningen	är	tveklöst	skapad	av	Carl	Theodor	Staaff	(1816-1880).	Vem	den	
föreställer	och	hur	den	till	sist	hamnat	i	en	loppisaffär	i	Nordmaling	är	för	mig	
däremot	en	gåta.	Jag	känner	bara	till	en	kapten	Staaff,	nämligen	pappas	kusin,	
senare	majoren	Erik	Staaff	(1902-1987).	Han	tjänstgjorde	åren	1927-48	vid	
regementet	i	Sollefteå.	Erik	och	Ingrid	Staaff	hade	inga	barn.	Teckningen	har	
kanske	av	dem	skänkts	till	någon	annan	i	släkten,	boende	i	närområdet	och	
slutligen	hamnat	i	loppisaffären.		

Det	lilla	barnet	kan	gissningsvis	vara	något	av	Carl	Theodor	Staaffs	fyra	barn.	
Eftersom	just	Erik	Staaff	hade	teckningen	är	hans	far,	lektor	Erik	Staaff	(1860-
1950),	kanske	den	mest	troliga.	

Om	någon	har	sett	denna	lilla	tavla	förut	och	kan	fylla	på	denna	berättelse	med	
mer	fakta,	skulle	det	förstås	vara	trevligt.	Hör	i	så	fall	gärna	av	er	till	mig.	
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